АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30.04.2013   № 719

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Принятие  на  учет  и
включение  в  состав  участников
подпрограммы  «Обеспечение
жильем»  муниципальной  целевой
программы «Строительство жилья в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2010  -  2015  годы»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.07.2012 № 1461

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  ст.  37  Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации
города  от  28.07.2011  №  1360  «О  Порядке  разработки  и  утверждения
административных регламентов  муниципальных услуг» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. В  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Принятие  на  учет  и  включение  в  состав  участников  подпрограммы
«Обеспечение  жильем»  муниципальной  целевой  программы  «Строительство
жилья в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на      2010 - 2015 годы»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
11.07.2012 № 1461 внести следующие изменения:
      1.1.  В подпункте 2.12. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче
запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата
предоставления муниципальной услуги» цифру «30» заменить цифрой «15»;

2
        1.2. Пункт 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий  (бездействия)  органа,  предоставляющего  муниципальную услугу,  а
также  его  должностных  лиц»  дополнить  подпунктом  5.3.8  следующего
содержания:  «5.3.8.  Должностные  лица  администрации  города
Южно-Сахалинска,  наделенные  полномочиями  по  рассмотрению  жалоб  на
нарушение  порядка  или  сроков  предоставления  муниципальной  услуги,
допустившие  нарушения порядка  или  сроков  рассмотрения  жалобы,  либо
незаконно отказавшие или уклонившиеся от принятия ее к рассмотрению, несут
ответственность  в  соответствии  с  частями  3  и  5  статьи  5.63  Кодекса  об
административных правонарушениях Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра, руководителя аппарата А.И.Лескина.

Мэр города А.И.Лобкин